

Изменение № 3 ГОСТ 3191—82 Вагоны железных дорог колеи 1520 мм. Детали из древесины и древесных материалов. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 17.08.89 № 2581

Дата введения 01.01.90

Пункт 2.11. Шестой абзац изложить в новой редакции: «Группа огнезащитной эффективности антипирированной древесины должна быть I по ГОСТ 16363—76».

Приложение 1. Таблица. Заменить ссылку: ГОСТ 10632—77 на ГОСТ 10632—89.

Пункты 54, 55, 60, 61 изложить в новой редакции:

Деталь и узел вагонов	Группа деталей	Материал для изготовления деталей
54. Передние и верхние бруски, рейки, облицовки жестких диванов	1	Дуб, ясень, лиственница, береза, допускается березовая фанера марки ФСФ по ГОСТ 3916—69
столов, шкафов, витрин, баров-буфетов	1	Лиственница, дуб, береза
55. Каркасы жестких диванов, стенки ящиков баров-буфетов	2	Лиственница, сосна, ель
60. Щитовые детали: перегородок внутренних помещений	2	Сосна, береза, плита столярная по ГОСТ 13715—78, плита фанерная марки ПФ-А по ГОСТ 8673—82; ель, лиственница, плита древесноволокнистая марки СТ и марок Т и ТП групп А и Б по ГОСТ 4598—86, фанера из древесины хвойных пород, фанера марки ФСФ по ГОСТ 3916—69

(Продолжение см. с. 164)

(Продолжение изменения к ГОСТ 3191—82)

Продолжение

Деталь и узел вагонов	Группа деталей	Материал для изготовления деталей
шкафов для продуктов, ящиков, столов, витрин баров и буфетов	2	Плита фанерная по ГОСТ 8673—82, плита столярная по ГОСТ 13715—78, облицованные пластиком по ГОСТ 9590—76, фанера по ГОСТ 3916—69
61. Столики, передние стенки ящиков баров-буфетов, облицованные пластиком	—	Плита столярная по ГОСТ 13715—78, плита фанерная марки ПФ-А по ГОСТ 8673—82, фанера марки ФСФ по ГОСТ 3916—69, фанера из хвойных пород древесины

графа «Материал для изготовления деталей». Пункты 26, 65, 69, 70, 130, 148, 149. Заменить марки: «ПТ-100, Т-350, Т-400 и СТ-500» на «Т групп А и Б, СТ»;

пункты 30, 39, 40, 62, 105. Заменить марку: СТ-500 на СТ;

пункт 38 после слов «плита древесноволокнистая твердая» дополнить словами: «марки Т групп А и Б»; заменить марку: СТ-500 на СТ.

(ИУС № 12 1989 г.)